

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



美亞娛樂資訊集團有限公司

MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：391)

截至二零二三年三月三十一日止年度 業績公告

綜合收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	2	75,570	78,218
銷售成本	4	(59,266)	(39,645)
毛利		16,304	38,573
其他收入	2	9,906	10,034
其他(虧損)/收益－淨額	3	(18,252)	8,248
銷售、分銷及市場推廣開支	4	(11,331)	(5,248)
行政開支	4	(67,953)	(87,656)
金融資產減值虧損撥回淨額		27,458	450
經營虧損		(43,868)	(35,599)
融資收入	5	315	319
融資成本	5	(8,256)	(9,897)
融資成本－淨額		(7,941)	(9,578)
應佔聯營公司(虧損)/溢利		(1,293)	2,606
除所得稅前虧損		(53,102)	(42,571)
所得稅抵免	6	3,946	3,238
年內虧損		(49,156)	(39,333)
下列項目應佔虧損：			
本公司擁有人		(48,915)	(39,232)
非控股權益		(241)	(101)
		(49,156)	(39,333)
		港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損	7	(0.83)	(0.66)

綜合全面收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
年內虧損	(49,156)	(39,333)
其他全面收益，扣除稅項：		
其後不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估盈餘	20,526	29,238
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	(3,449)	(4,729)
貨幣換算差額	(755)	—
可能重新分類至損益表之項目		
貨幣換算差額	3,662	(55)
年內其他全面收益，扣除稅項	<u>19,984</u>	<u>24,454</u>
年內全面虧損總額	<u>(29,172)</u>	<u>(14,879)</u>
下列項目應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	(28,176)	(15,176)
非控股權益	<u>(996)</u>	<u>297</u>
年內全面虧損總額	<u>(29,172)</u>	<u>(14,879)</u>

綜合資產負債表

於二零二三年三月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		214,489	206,445
投資物業		209,271	226,943
使用權資產		62,823	74,859
電影及節目版權、攝製中電影以及電影及 節目版權按金		93,348	153,377
於聯營公司之權益		9,168	10,513
於合營企業之權益		-	-
預付款項及按金	9	2,040	4,029
		<u>591,139</u>	<u>676,166</u>
流動資產			
存貨		224	331
預付款項、按金、貿易及其他應收款項	9	38,009	36,373
按公允值計入損益之金融資產		2,895	5,893
受限制銀行結餘		881	-
已抵押銀行存款		13,500	23,500
短期銀行存款		3,924	3,309
現金及銀行結餘		37,528	11,624
		<u>96,961</u>	<u>81,030</u>
總資產		<u>688,100</u>	<u>757,196</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		(194,710)	(166,534)
股東資金		331,193	359,369
非控股權益		8,513	9,509
總權益		<u>339,706</u>	<u>368,878</u>

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
負債			
非流動負債			
其他借貸	11	94,948	96,068
應計負債		987	—
租賃負債		94,296	102,674
遞延所得稅負債		25,487	26,431
		<u>215,718</u>	<u>225,173</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	70,808	73,277
合約負債		10,250	13,374
應付聯營公司款項		8,780	13,710
銀行透支	11	10,420	23,056
銀行借貸	11	20,737	24,216
租賃負債		7,380	11,438
當期所得稅負債		4,301	4,074
		<u>132,676</u>	<u>163,145</u>
總負債		<u>348,394</u>	<u>388,318</u>
總權益及負債		<u>688,100</u>	<u>757,196</u>

綜合權益變動表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔								非控股 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份贖回 儲備 千港元	其他儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	匯兌差額 千港元	樓宇重估 儲備 千港元	累計虧損 千港元		
於二零二一年四月一日之結餘	118,475	407,428	12	(6,380)	189,009	(8,206)	82,605	(408,398)	9,212	383,757
全面虧損										
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(39,232)	(101)	(39,333)
其他全面收益										
樓宇重估盈餘	-	-	-	-	-	-	29,238	-	-	29,238
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	-	-	-	-	-	-	(4,729)	-	-	(4,729)
貨幣換算差額										
- 本集團	-	-	-	-	-	(3,971)	-	-	398	(3,573)
- 聯營公司	-	-	-	-	-	44	-	-	-	44
- 出售一間附屬公司後釋 放外匯儲備	-	-	-	-	-	3,474	-	-	-	3,474
其他全面收益總額	-	-	-	-	-	(453)	24,509	-	398	24,454
全面虧損總額	-	-	-	-	-	(453)	24,509	(39,232)	297	(14,879)
於二零二二年三月三十一日 之結餘	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>(6,380)</u>	<u>189,009</u>	<u>(8,659)</u>	<u>107,114</u>	<u>(447,630)</u>	<u>9,509</u>	<u>368,878</u>

本公司擁有人應佔

	股份贖回		其他儲備	繳入盈餘	匯兌差額	樓宇重估		累計虧損	非控股權益	總權益
	股本	股份溢價				儲備	儲備			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二二年四月一日之結餘	118,475	407,428	12	(6,380)	189,009	(8,659)	107,114	(447,630)	9,509	368,878
全面虧損										
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(48,915)	(241)	(49,156)
其他全面收益										
樓宇重估盈餘	-	-	-	-	-	-	20,526	-	-	20,526
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	-	-	-	-	-	-	(3,449)	-	-	(3,449)
貨幣換算差額										
- 本集團	-	-	-	-	-	3,714	-	-	(755)	2,959
- 聯營公司	-	-	-	-	-	(52)	-	-	-	(52)
其他全面收益總額	-	-	-	-	-	3,662	17,077	-	(755)	19,984
全面虧損總額	-	-	-	-	-	3,662	17,077	(48,915)	(996)	(29,172)
於二零二三年三月三十一日之結餘	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>(6,380)</u>	<u>189,009</u>	<u>(4,997)</u>	<u>124,191</u>	<u>(496,545)</u>	<u>8,513</u>	<u>339,706</u>

附註：

1. 編製基準

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)之綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例第622章之規定編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製，並對按公允值列賬之樓宇重估、投資物業，以及按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)之金融資產作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之財務報表需要使用若干關鍵會計估計，亦需要管理層在應用本集團會計政策之過程中行使判斷。

1.1 持續經營

本集團於截至二零二三年三月三十一日止年度產生虧損淨額49,156,000港元，而本集團於二零二三年三月三十一日之流動負債超出其流動資產35,715,000港元。於二零二三年三月三十一日的流動資金狀況相較二零二二年三月三十一日有所改善，其中流動負債淨額由82,115,000港元減少至35,715,000港元，主要由於年內收回應收前附屬公司款項42,500,000港元。此外，本集團的流動負債包括合約負債10,250,000港元，其為不可退還客戶預付款項，將於未來十二個月內通過提供電影版權授出及戲院業務服務確認為收益。

編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表時，董事已考慮所有可得資料。尤其是，本公司董事已編製涵蓋二零二三年三月三十一日起計不少於十二個月期間之本集團現金流量預測，並已考慮到下列各項：

- (i) 本集團將繼續從核心業務(包括但不限於頻道業務、電影放映以及電影版權授出及轉授業務及戲院業務)產生淨現金流入；
- (ii) 董事相信，鑑於本集團與銀行的良好往績記錄及關係，本集團將繼續獲得銀行融資，所有授予本集團的現有銀行融資均以本集團的資產作抵押，而本集團亦可在有需要時取得新銀行借貸；及
- (iii) 本公司控股股東已同意向本集團提供自該等綜合財務報表批准當日起計十二個月期間之財務支援，以確保本集團得以在負債到期時作出償還，並在毋須大幅削減營運下開展業務。

董事經考慮本集團來自經營業務之現金流入，以及其經營表現、可動用銀行融資之可能變化後，認為本集團有足夠財務資源，在資產負債表日期之後的十二個月，適時償還其到期負債。因此，董事相信本集團將可持續經營，並因而按持續經營之基準編製綜合財務報表。

1.2 新訂及經修訂準則及詮釋

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則以及詮釋

本集團於二零二二年四月一日開始之年度報告期間首次應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	二零二一年之後的COVID-19相關租金減免 (修訂)
香港財務報告準則第3號之修訂	對概念框架的提述
香港會計準則第16號之修訂	物業、機器及設備 – 作擬定用途前的 所得款項
香港會計準則第37號之修訂	虧損性合約 – 履行合約的成本
會計指引第5號之修訂	共同控制合併的合併會計處理
香港財務報告準則二零一八年至二 零二零年週期之年度改進	香港財務報告準則第1號、香港財務報告 準則第9號、香港財務報告準則 第16號及香港會計準則第41號之修訂

上述修訂並無對過往期間確認的金額造成任何影響，且預期不會對當期或未來期間造成重大影響。

2. 收益及分部資料

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益		
頻道營運	33,715	41,264
電影放映及電影版權授出及轉授	24,762	12,322
戲院業務	17,093	23,781
應用程式及在線視頻	—	851
	<u>75,570</u>	<u>78,218</u>
其他收入		
投資物業租金收入	7,133	7,389
管理費收入	276	276
股息收入	9	18
政府補助(附註)	690	50
其他	1,798	2,301
	<u>9,906</u>	<u>10,034</u>
	<u><u>85,476</u></u>	<u><u>88,252</u></u>

附註：

主要指自香港特區政府推出之抗疫基金獲得之政府補助，以提供有時限的財政支援予合資格僱員，應對於香港COVID-19疫情下的逆境防疫。於二零二三年及二零二二年三月三十一日，收取該等補助時概無附帶尚未履行條件或其他或然事件。

本集團執行董事被視為主要營運決策者。執行董事審閱本集團之內部報告以評估業績、分配資源及作出策略決定。執行董事已基於本集團之內部報告釐定經營分部。

於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，本集團主要經營下列業務分部：

- 頻道營運
- 電影放映及電影版權授出及轉授
- 戲院業務
- 演唱會及籌辦活動
- 應用程式及在線視頻
- 物業投資

按各主要活動劃分之截至二零二三年三月三十一日止年度分部資料如下：

	電影放映及 頻道營運	電影版權 授出及轉授	戲院業務	演唱會及 籌辦活動	應用程式及 在線視頻	物業投資	其他	本集團
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益	33,715	24,762	17,093	-	-	-	-	75,570
可呈報分部利潤/(虧損)	5,160	(55,035)	(18,432)	(305)	(496)	(9,563)	1,712	(76,959)
可呈報分部資產	14,547	130,289	53,825	10,126	111	214,935	16,778	440,611
可呈報分部負債	(8,504)	(38,821)	(163,433)	(10,117)	-	(2,908)	(1,575)	(225,358)
物業、機器及設備之折舊	(249)	(39)	(4,140)	-	(19)	-	(103)	(4,550)
使用權資產之折舊	-	-	(4,571)	-	-	-	-	(4,571)
重估投資物業之公允值虧損	-	-	-	-	-	(15,277)	-	(15,277)
電影及節目版權攤銷	(2,685)	(22,932)	-	-	-	-	-	(25,617)
電影及節目版權及攝製中 電影減值之撥備	-	(17,500)	-	-	-	-	-	(17,500)
物業、機器及設備減值之撥備	-	-	(1,479)	-	-	-	-	(1,479)
使用權資產減值之撥備	-	-	(3,868)	-	-	-	-	(3,868)
其他應收款項減值之撥備	-	(15,042)	-	-	-	-	-	(15,042)
融資成本	-	-	(7,724)	-	-	-	-	(7,724)
添置物業、機器及設備	16	-	-	-	-	3,683	54	3,753
添置電影及節目版權、 攝製中電影及電影 及節目版權按金	992	7,198	-	-	-	-	-	8,190
與客戶合約之分解收入								
收益確認時間：								
於某一時點	-	24,762	17,093	-	-	-	-	41,855
於一段時間內	33,715	-	-	-	-	-	-	33,715
	<u>33,715</u>	<u>24,762</u>	<u>17,093</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>75,570</u>

按各主要活動劃分之截至二零二二年三月三十一日止年度分部資料如下：

	頻道營運 千港元	電影放映及 電影版權 授出及轉授 千港元	戲院業務 千港元	演唱會及 籌辦活動 千港元	應用程式及 在線視頻 千港元	物業投資 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
分部收益	41,264	12,322	23,781	-	851	-	-	78,218
可呈報分部利潤/(虧損)	7,508	(11,783)	(29,506)	(252)	(6,532)	12,429	(161)	(28,297)
可呈報分部資產	16,375	166,755	69,056	11,566	150	234,522	26,875	525,299
可呈報分部負債	(10,853)	(40,770)	(146,241)	(8,636)	-	(3,814)	(20,669)	(230,983)
物業、機器及設備之折舊	(330)	(14)	(4,457)	-	(12)	-	(201)	(5,014)
使用權資產之折舊	-	-	(6,243)	-	-	-	-	(6,243)
重估投資物業之公允值收益	-	-	-	-	-	9,152	-	9,152
電影及節目版權攤銷	(11,353)	(2,520)	-	-	-	-	-	(13,873)
電影及節目版權、攝製中電影 減值撥備	-	(3,586)	-	-	-	-	-	(3,586)
物業、機器及設備減值之撥備	-	-	(5,833)	-	-	-	-	(5,833)
使用權資產減值之撥備	-	-	(14,005)	-	-	-	-	(14,005)
應收聯營公司款項之減值虧損	-	(5)	-	-	(366)	-	(179)	(550)
撥回先前貿易應收款項之 減值虧損	-	-	-	-	-	-	1,000	1,000
出售一間附屬公司之虧損	-	-	-	-	(1,057)	-	-	(1,057)
融資成本	-	-	(8,617)	-	-	-	-	(8,617)
添置物業、機器及設備	-	35	194	-	96	11,560	-	11,885
添置電影及節目版權、 攝製中電影及電影 及節目版權按金	3,060	2,363	-	-	-	-	-	5,423
與客戶合約之分解收入								
收益確認時間：								
於某一時點	-	12,322	23,781	-	851	-	-	36,954
於一段時間內	41,264	-	-	-	-	-	-	41,264
	41,264	12,322	23,781	-	851	-	-	78,218

- (a) 其他包括藝人管理分部及以影音產品形式銷售及發行電影節目分部。
- (b) 可呈報分部之會計政策與本集團之會計政策相同。表現乃基於主要營運決策者用於分配資源及評估分部業績之分部利潤／(虧損)計量。所得稅開支不會分配至可呈報分部。向本集團執行董事提供的資料採用與綜合財務報表一致之方式計量。

本集團之收益、損益、資產及負債乃基於各分部之營運分配。

- (c) 「物業投資」分部應佔之收益7,409,000港元(二零二二年：7,665,000港元)已計入其他收入。
- (d) 可呈報分部損益、資產及負債之對賬

可呈報分部損益、資產及負債與本集團除所得稅前虧損、總資產及總負債對賬如下：

損益	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
可呈報分部虧損	(76,959)	(28,297)
未分配款項：		
未分配其他收入	9	18
未分配其他(虧損)／收益－淨額	(2,975)	153
未分配融資成本	(532)	(1,280)
未分配撥回先前其他應收款項之減值虧損	42,500	—
未分配物業、機器及設備之折舊	(7,704)	(6,830)
未分配使用權資產之折舊	(788)	(788)
未分配應佔聯營公司(虧損)／利潤	(1,293)	2,606
未分配企業開支	(5,360)	(8,153)
綜合收益表所列之除所得稅前虧損	<u>(53,102)</u>	<u>(42,571)</u>
資產	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
可呈報分部資產	440,611	525,299
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及使用權資產	227,453	213,231
未分配其他應收款項	5,784	—
未分配按公允值計入損益之金融資產	2,895	5,893
未分配現金及銀行結餘	187	68
未分配於聯營公司之權益	9,168	10,513
未分配企業資產	2,002	2,192
綜合資產負債表所列之總資產	<u>688,100</u>	<u>757,196</u>

負債	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
可呈報分部負債	225,358	230,983
未分配負債：		
未分配銀行及其他借貸	80,682	97,184
未分配應付聯營公司款項	8,780	13,710
未分配即期所得稅負債	4,301	4,074
未分配遞延所得稅負債	25,487	26,431
未分配企業負債	3,786	15,936
	<u>348,394</u>	<u>388,318</u>
綜合資產負債表所列之總負債	<u>348,394</u>	<u>388,318</u>

(e) 來自外部客戶之收益及非流動資產之地區分析

本集團主要以香港、中國內地及台灣作為基地，其位於香港及其他國家之外部客戶收益及非流動資產(金融工具除外)之分析如下：

	外部客戶收益	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港	44,140	35,316
中國內地	22,888	25,707
台灣	8,542	9,633
其他國家	-	7,562
	<u>75,570</u>	<u>78,218</u>

截至二零二三年三月三十一日止年度，有兩名客戶各自貢獻本集團超過10%收益(二零二二年：一名客戶)。於有關年度來自客戶的收益如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
客戶A	25,092	23,806
客戶B	8,542	-*
	<u>25,092</u>	<u>23,806</u>

* 該客戶貢獻之收益並不超過本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之收益10%。

	非流動資產(金融資產除外)	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港	428,683	473,445
中國內地	136,716	171,974
台灣	23,700	25,400
其他國家	-	1,318
	<u>589,099</u>	<u>672,137</u>

3. 其他(虧損)/收益 - 淨額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
重估投資物業之公允值(虧損)/收益	(15,277)	9,152
按公允值計入損益之金融資產之公允值(虧損)/收益	(2,975)	153
出售一間附屬公司之虧損(附註)	-	(1,057)
	<u>(18,252)</u>	<u>8,248</u>

附註：

於二零二二年二月二十八日，本集團終止一間100%控股附屬公司北京在線九州信息技術服務有限公司(「在線九州」)之可變權益實體安排(「可變權益實體」)，其財務業績及狀況於終止當日已獲取消綜合入賬。截至可變權益實體終止當日，在線九州錄得負債淨值58,513,000港元，其中56,096,000港元為應付本集團款項及外匯儲備3,474,000港元(該款項已計入截至二零二二年三月三十一日止年度的損益中)。鑑於應收在線九州款項56,096,000港元之可收回程度存在不確定性，故於二零二二年三月三十一日，已根據管理層所評估全數計提撥備。因此，在該取消綜合入賬後，本集團錄得虧損淨額1,057,000港元，並於截至二零二二年三月三十一日止年度於「其他(虧損)/收益 - 淨額」中確認。

4. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售、發行及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
存貨成本	150	189
電影及節目版權攤銷	25,617	13,873
折舊		
– 自置物業、機器及設備	12,254	11,844
– 使用權資產	5,359	7,031
電影及節目版權、攝製中電影以及電影及節目版權按金之減值撥備	17,500	3,586
物業、機器及設備之減值撥備	1,479	5,833
使用權資產之減值撥備	3,868	14,005
遞延履約成本之減值撥備	–	300
於COVID-19的直接後果而產生的租金減免	–	(295)
核數師酬金		
– 核數服務	1,868	1,861
– 非核數服務	20	–
產生租金收入之投資物業之直接經營開支	1,372	1,415
僱員福利開支(包括董事酬金)	33,761	38,465
匯兌收益	(395)	(1,371)
市場推廣及宣傳開支	6,750	756
樓宇之短期經營租約租金	32	31
製作、播放及修復成本	2,785	6,366
法律及專業服務費用	3,766	3,575

5. 融資成本 - 淨額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
財務收入		
短期銀行存款之利息收入	315	108
與客戶合約之融資組成部分之利息收入	–	211
	<u>315</u>	<u>319</u>
融資成本		
銀行及其他借貸之利息	(3,415)	(3,837)
銀行透支利息	(298)	(457)
租賃負債之利息	(4,528)	(5,603)
與客戶合約之融資組成部分之利息	(15)	–
	<u>(8,256)</u>	<u>(9,897)</u>
融資成本 - 淨額	<u>(7,941)</u>	<u>(9,578)</u>

6. 所得稅抵免

由於本集團於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。其他司法權區利潤之稅款按照年內估計應課稅利潤以本集團經營業務所在地之現行稅率計算。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期所得稅		
– 香港企業所得稅	–	–
– 海外企業所得稅	(143)	(90)
– 過往年度(撥備不足)/超額撥備(附註)	(71)	1,003
遞延所得稅	<u>4,160</u>	<u>2,325</u>
所得稅抵免	<u><u>3,946</u></u>	<u><u>3,238</u></u>

附註：

截至二零二二年三月三十一日止年度，超額撥備指終止確認稅項撥備，而評估相關撥備的時限已屆滿。

7. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損按本公司擁有人應佔虧損48,915,000港元(二零二二年：39,232,000港元)除以年內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零二二年：5,923,739,000股)計算。

(b) 攤薄

由於並無潛在攤薄普通股，故截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 股息

董事不建議派發截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度之股息。

9. 預付款項、按金、貿易及其他應收款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收款項	36,632	40,331
減：貿易應收款項減值虧損	(19,868)	(19,868)
貿易應收款項－淨額	16,764	20,463
預付款項	5,939	11,986
其他應收款項及按金	54,942	73,007
	77,645	105,456
減：其他應收款項之減值虧損	(37,596)	(65,054)
	40,049	40,402
減：按金－非流動部分	(2,040)	(2,198)
減：預付款項－非流動部分	—	(1,831)
流動部分	38,009	36,373

附註：

於二零二二年三月三十一日，其他應收款項及按金包括應收在線九州款項為56,096,000港元。儘管在線九州就還款高達42,500,000港元提出還款計劃，考慮到歷史結算記錄、未償還結餘之預期變現時間及金額以及宏觀經濟環境下的前瞻性資料，倘在線九州未能透過營運或於融資安排中獲得額外資金以改善其財務狀況，本公司董事認為結餘之可收回程度存在不確定性。因此，於二零二二年三月三十一日已就結餘全數計提減值撥備，並計入附註3中「出售一間附屬公司之虧損」。

截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團接獲通知在線九州已向本公司取得足夠投資以償還經協定金額42,500,000港元。年內於損益中錄得減值撥回42,500,000港元。抵銷截至二零二三年三月三十一日止年度作出的其他應收款項減值虧損後，於二零二三年三月三十一日的其他應收款項之減值虧損已減至37,596,000港元。

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，按金、貿易及其他應收款項之賬面金額與公允值相若。

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，所有其他應收款項為無抵押及免息。

貿易應收款項之信貸期一般介乎7至90天(二零二二年：7至90天)。

基於發票日期作出之貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期至三個月	11,518	12,305
四至六個月	-	-
超過六個月	25,114	28,026
	<u>36,632</u>	<u>40,331</u>

於二零二二年三月三十一日，電影版權授出合約產生之貿易應收款項3,553,000港元包括每年6%的重大融資成分。於二零二三年三月三十一日，概無包括重大融資成分的貿易應收款項。

於二零二三年三月三十一日，貿易應收款項19,868,000港元(二零二二年：19,868,000港元)已減值及計提全數撥備。個別減值應收款項主要與一名出現意料以外之財政困難之長期客戶有關。

本集團按金、貿易及其他應收款項之賬面值以下列貨幣計值：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
港元	12,818	10,730
人民幣(「人民幣」)	19,125	27,943
新台幣(「新台幣」)	2,167	1,729
	<u>34,110</u>	<u>40,402</u>

本集團貿易應收款項減值虧損之變動如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於四月一日	19,868	20,868
貿易應收款項減值撥備撥回	-	(1,000)
於三月三十一日	<u>19,868</u>	<u>19,868</u>

本集團就其他應收款項之減值虧損變動如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於年初	65,054	8,958
其他應收款項之減值(撥回)/撥備淨額	(27,458)	56,096
於年末	<u>37,596</u>	<u>65,054</u>

於報告日之最高信貸風險為上述各類應收款項之賬面值。

10. 貿易及其他應付款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應付款項	6,892	8,157
其他應付款項及應計費用(附註)	63,916	65,120
	<u>70,808</u>	<u>73,277</u>

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期至三個月	3,464	943
四至六個月	-	-
超過六個月	3,428	7,214
	<u>6,892</u>	<u>8,157</u>

附註：

於二零二三年三月三十一日，應付本公司一名董事款項2,284,000港元(二零二二年：2,460,000港元)須按要求償還、免息、無抵押，且其賬面值與公允值相若。

本集團貿易及其他應付款項之賬面金額與公允值相若，並以下列貨幣計值：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
港元	41,927	39,737
人民幣	28,152	31,156
美元(「美元」)	-	2,162
新台幣	729	222
	<u>70,808</u>	<u>73,277</u>

11. 銀行及其他借貸

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銀行透支，有抵押	10,420	23,056
有抵押銀行貸款－流動部分	20,737	24,216
銀行借貸總額(附註(a))	31,157	47,272
其他借貸－非流動部分(附註(b))	94,948	96,068
借貸總額	<u>126,105</u>	<u>143,340</u>

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，借貸之公允值與賬面值金額相若。

本集團之銀行及其他借貸賬面值以下列貨幣計值：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
港元	75,532	90,056
人民幣	50,448	51,568
新台幣	125	1,716
	<u>126,105</u>	<u>143,340</u>

(a) 銀行借貸

本集團之銀行借貸到期日如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
一年內或於要求時償還	24,437	47,272
一至兩年內	2,213	-
兩至五年內	4,507	-
	<u>31,157</u>	<u>47,272</u>

須於一年以上償還的銀行借貸分類為流動負債，乃由於其包含於要求時償還之條款。

於二零二三年三月三十一日，金額為38,625,000港元(二零二二年：50,216,000港元)之可用融資已獲銀行授予本集團，並由以下項目作抵押：

- (i) 賬面總值為21,710,000港元(二零二二年：23,169,000港元)之本集團若干永久業權土地及若干樓宇及賬面總值為58,000,000港元(二零二二年：44,400,000港元)之本集團若干投資物業之法定押記；及
- (ii) 本集團已抵押銀行存款13,500,000港元(二零二二年：23,500,000港元)乃存放於香港商業銀行，並已抵押作為本集團所獲授銀行融資之擔保。

於二零二三年三月三十一日，本集團已抵押銀行存款之加權平均實際年利率為2.30厘(二零二二年：0.20厘)。已抵押銀行存款以港元計值。

於二零二三年三月三十一日，本集團之銀行借貸按2.30厘至3.85厘之浮息利率(二零二二年：0.78厘至4.00厘)計息，而以新台幣計值之貸款則按固定利率2.30厘(二零二二年：1.55厘)計息。於二零二三年三月三十一日，本集團銀行借貸之加權平均實際年利率為3.65厘(二零二二年：2.50厘)。

(b) 其他借貸

於二零二三年三月三十一日，本集團有一筆未償還本金為人民幣30,000,000元(約34,260,000港元)(二零二二年：人民幣30,000,000元(約36,900,000港元)及利息為人民幣9,775,000元(約11,163,000港元)(二零二二年：人民幣7,525,000元(約9,256,000港元))的借貸。該借貸按固定年利率7.50厘(二零二二年：年利率7.50厘)計息及無抵押。本金及利息直至二零二四年十月三十一日才償還。貸款人為一家部份由本集團控股股東之胞弟擁有之公司。

於二零二三年三月三十一日，本集團亦有另一筆本金為25,000,000港元(二零二二年：25,000,000港元)之借貸由本集團一家聯營公司愛視通有限公司提供。該借貸為無抵押、免息(二零二二年：免息)及無須於二零二四年十二月三十一日之前償還(二零二二年：無須於二零二三年十二月三十一日之前償還)。

於二零二三年三月三十一日，本集團有一筆本金為24,525,000港元(二零二二年：24,912,000港元)之借貸由本公司控股股東所提供。該借貸為無抵押、免息(二零二二年：免息)及無須於二零二四年十二月三十一日之前償還(二零二二年：無須於二零二三年十二月三十一日之前償還)。

買賣或贖回本公司股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於年內並無買賣任何本公司股份。

業績及股息

年內本公司擁有人應佔虧損為48,915,000港元(二零二二年：39,232,000港元)，董事不建議派發股息(二零二二年：無)。

業務回顧與管理層討論及分析

於截至二零二三年三月三十一日止年度，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)錄得綜合收益75,570,000港元(二零二二年：78,218,000港元)、毛利16,304,000港元(二零二二年：38,573,000港元)及本公司擁有人應佔虧損48,915,000港元(二零二二年：39,232,000港元)。毛利減少乃主要由於年內上映的新電影的票房以及電影及節目版權、攝製中電影及電影及節目版權按金減值撥備約17,500,000港元(二零二二年：3,600,000港元)。經調整虧損(撇除投資物業重估及按公允值計入損益之財務資產的虧損合共18,252,000港元(二零二二年：淨收益9,305,000港元))維持由二零二二年的48,537,000港元減至二零二三年的30,663,000港元。

年內，來自本集團頻道業務分部之收益貢獻由約41,300,000港元下降至約33,700,000港元，主要由於與HBO Asia訂立的獨家內容供應合約於二零二一年六月完成，因此，去年的收入佔其中3個月的業績，而頻道業務分部仍為本集團的主要收入分部。

優質媒體內容對傳統媒體及新媒體公司而言均為在收視及收益方面與同業競爭之關鍵。本集團利用片庫已做好擔當傳統媒體及新媒體行業之華語電影及電視劇內容之重要內容供應商的準備。

在香港，我們通過無線電視的新媒體平台myTV SUPER以及中國的OTT應用程式，為觀眾提供一條華語電影頻道、視頻點播(「視頻點播」)服務及數以百計電影。在台灣，本集團通過中華電信股份有限公司之電訊／OTT平台，為觀眾提供華語電影／連續劇頻道及視頻點播服務。

由於處於行業轉型階段，媒體行業面臨巨大挑戰。儘管如此，年內，我們在香港及台灣的媒體業務的收視率及收入均維持穩定。我們在該兩個市場提供電視頻道及點播服務。觀眾可透過電視機、個人電腦、手機及平板電腦收看我們的電影及電視劇。

二零二一年十一月，我們開始通過全球最大的新媒體平台之一Youtube向觀眾提供電影內容。結果令人滿意，因此我們一直向Youtube觀眾提供更多粵語及普通話本地電影。截至二零二三年三月，我們的Youtube服務已擁有超過525,000名訂閱者。

展望未來，本集團將繼續發掘各種其他機會，透過其營運頻道增加貢獻。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之收益貢獻由約12,300,000港元增至24,800,000港元。年內，兩部新電影，即《正義迴廊》及《風再起時》在影院上映。這兩部電影均在不同的電影節及活動中獲得了多個獎項，其中《正義迴廊》市場反映熱烈，好評如潮。經計及票房、現有市況及估計未來可收回金額，年內本集團就其若干電影版權計提減值撥備約17,500,000港元(二零二二年：3,600,000港元)。展望未來，部份其他已完成拍攝的作品亦計劃在來年上映。

自二零一八年起，本集團透過中國及其他地區的新媒體平台包括愛奇藝、優酷、西瓜視頻、嗶哩嗶哩、騰訊及Disney+以授權及播放本集團片庫之內容。此等合作，進一步確認本集團作為內容供應商進軍新媒體市場及釋放我們電影庫價值之重要擴張策略。本集團將繼續與其他大型新媒體平台尋求合作，以進一步在浩瀚的媒體市場落地生根。

除自行製作及投資外，本集團亦藉着其已建立多年之龐大分銷網絡，推廣其電影分銷機構業務。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。

本集團已於二零一一年開始進軍中國影院市場，並在天津設立首家影院。於二零一九年，本集團位於廣州之影院及本集團持有20%股權之另一家北京影院投入營運。本集團之影院均為數碼影院，具備3D電影放映功能。受COVID-19影響，影院營運於年內不時暫停，因而年內來自此分部之收益由約23,800,000港元減少至17,100,000港元。年內，經計及經營規模，由於已就戲院經營分部作出物業、廠房及設備以及使用權資產減值撥備約1,500,000港元(二零二二年：5,800,000港元)及3,900,000港元(二零二二年：14,000,000港元)。

本集團於二零二二年二月達成協議，據此，本集團不再對全資控制實體北京在線九州信息技術服務有限公司（「在線九州」）實施控制，在線九州亦因此不再綜合入賬至本集團的賬目。在線九州亦就本集團先前授予在線九州的累計墊款提出還款計劃。根據還款計劃，累計墊款須分期清償，且於二零二三年三月三十一日，完成還款計劃的所有條件已獲達成，因此，本集團就已收回金額確認收入約42,500,000港元。

受COVID-19影響，演唱會及籌辦活動之經營分部暫停且於年內並無產生收益。該分部預計於下個財政年度重新啟動，對本集團產生收益回報。

年內，因投資市況轉變，本集團按公允值計入損益之財務資產錄得公允值虧損約3,000,000港元（二零二二年：收益200,000港元）。本集團之投資物業組合錄得重估虧損約15,300,000港元（二零二二年：收益9,200,000港元）。該等未變現盈餘／虧損對本集團之現金流量並無影響。

於過去數年，COVID-19對全球經濟帶來前所未有的挑戰，而娛樂行業所受到的影響更是首當其衝。考慮到近期進展順利，疫情已經平復，而本集團之營運將逐漸回復至正常水平。展望將來，本集團將繼續積極探尋有關及／或能為本集團現有及潛在新業務創造協同作用之投資機會，為其股東帶來最大回報以回饋彼等長期支持。

流動資金及財務資源

於二零二三年三月三十一日，本集團可動用之銀行融資約為38,600,000港元，其中約31,100,000港元已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值約93,200,000港元之若干存款及物業已質押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零二三年三月三十一日之資產負債比率為38.1%，乃按銀行及其他借貸總額約126,100,000港元（其中24,400,000港元、97,200,000港元及4,500,000港元分別須於一年內、第二年内及第三年内至第五年内償還）以及股東資金約331,200,000港元計算。本集團之銀行結存及借貸主要以港元、人民幣及新台幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何金融工具對沖所面對之外幣風險。

於二零二三年三月三十一日，本集團有關電影及節目版權之承擔約為48,300,000港元。該等承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

僱員

於二零二三年三月三十一日，本集團共聘有94名全職員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。本集團亦設有購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以購入本公司股份。僱員福利開支約33,800,000港元(二零二二年：38,500,000港元)已於年內在損益表扣除。

企業管治守則

董事會認為，本公司符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四第2部分所載之守則條文。

由審核委員會審閱

審核委員會已審閱截至二零二三年三月三十一日止年度之年度業績。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步業績公佈中本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的綜合財務報表草擬本所列載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成鑒證業務，因此羅兵咸永道會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何意見或鑒證結論。

代表董事會
主席
李國興

香港，二零二三年六月三十日

於本公告日期，本公司之執行董事為李國興先生、李燈旭先生及董明博士；而獨立非執行董事則為林家禮博士、郭燕軍先生、梁德昇先生、馬逢國先生及許琳先生。